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報 道 各 位 

社団法人高層住宅管理業協会 

理 事 長  黒 住 昌 昭 

 

東日本大震災被災の方を対象とする住込マンション管理員募集について 

 

社団法人高層住宅管理業協会(所在地：東京都港区、理事長：黒住昌昭)は、今般  

発生した東日本大震災に係る会員各社の震災復興に対する表題の取り組み状況につ

いて取りまとめを行いましたので、下記の通りお知らせ致します。 

     

                    記 

 
１．本件の主旨について 

 今般の東日本大震災で被災され、住居と仕事を失った方（夫婦・単身者）を対象と

して、会員各社は受託住込マンションにおける管理員募集のタイミングが合うケース

について、これを希望される方に優先的に紹介し、管理員確保の手段と併せて被災者

支援活動の一環とするものです。 

 

２．管理員募集について 

 会員各社に対して、「全国を対象所在地とする、今後概ね３ヶ月以内に募集される

住込マンションへの管理員」を募集対象とする緊急アンケートを実施した結果、会員

１２社より３６件の求人の協力を得ることが出来ました。 

 管理員募集方法は、ハローワークの「震災被災者対象求人」枠への求人を主体とす

ることとし、順次、会員各社より募集を行ってまいります。 

 

３．各会員社の求人状況について 

 別紙「震災地域被災者向け住込マンション管理員求人状況」をご参照ください。 

 

                                  以 上 

 

 

社団法人 高層住宅管理業協会 

 所在地：東京都港区虎ノ門１－１３－３ 虎ノ門東洋共同ビル２階 

 理事長：黒住 昌昭 

設 立：昭和５４年１０月 

会員数：４０８社（平成２３年４月１４日現在） 

本件お問い合わせ先：社団法人高層住宅管理業協会 ０３－３５００－２７２１（担当：鈴木・廣瀬） 



別　紙

　　　　　　震災地域被災者向け住込マンション管理員求人状況

　　　　平成23年4月14日現在

求人エリア別では、関東２０件、中部４件、関西１２件となっております。

丸紅コミュニティ株式会社

管　理　会　社　名　（順 不 同） 求 人 件 数

株式会社長谷工コミュニティ

株式会社東急コミュニティー

野村リビングサポート株式会社

15

5

2

2

レジデンス・ビルディングマネジメント株式会社 3

東京互光株式会社

2

1

1

1

東洋グリーン建物株式会社

2

ハイネス管理株式会社

36

株式会社阪神総合管理

以 上 １２ 社　　　合　　計

株式会社ライフポート西洋

三井不動産住宅サービス株式会社 1

大和ライフネクスト株式会社 1



別　紙

　　　　　　震災地域被災者向け住込マンション管理員求人状況

　　　　平成23年4月21日現在

求人エリア別では、関東２４件、中部４件、関西１４件となっております。

42

株式会社阪神総合管理

以 上 １５ 社　　　合　　計

株式会社ライフポート西洋

株式会社大京アステージ

三井不動産住宅サービス株式会社 1

大和ライフネクスト株式会社 1

日本管財株式会社 2

住友不動産建物サービス株式会社 2

東京互光株式会社

2

1

1

1

東洋グリーン建物株式会社

2

ハイネス管理株式会社

2

丸紅コミュニティ株式会社

管　理　会　社　名　（順 不 同） 求 人 件 数

株式会社長谷工コミュニティ

株式会社東急コミュニティー

野村リビングサポート株式会社

15

5

2

2

レジデンス・ビルディングマネジメント株式会社 3


